
 
Sp

e
ci

fi
ck

ý 
cí

l S
C

LL
D

 

O
p

at
ře

n
í S

C
LL

D
 

IDENTIFIKACE 
programu 

  Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Odůvodnění, jakým 
způsobem byly hodnoty 

stanoveny 

P
ro

gr
am

 

P
ri

o
ri

tn
í o

sa
 O

P
/ 

P
ri

o
ri

ta
 U

n
ie

 

In
ve

st
ič

n
í p

ri
o

ri
ta

 O
P

/ 
P

ri
o

ri
tn

í 

o
b

la
st

 

Sp
e

ci
fi

ck
ý 

cí
l O

P
/ 

O
p

er
ac

e
 P

R
V

 

K
ó

d
 N

Č
I2

0
14

+ 

Název indikátoru 

M
ě

rn
á 

je
d

n
o

tk
a 

Ty
p

 in
d

ik
át

o
ru

 (
vý

st
u

p
/ 

vý
sl

ed
e

k)
 

V
ýc

h
o

zí
 h

o
d

n
o

ta
 

D
at

u
m

 v
ýc

h
o

zí
 h

o
d

n
o

ty
 

C
ílo

vá
 h

o
d

n
o

ta
 

D
at

u
m

 c
ílo

vé
 h

o
d

n
o

ty
 

M
iln

ík
 3

1
. 1

2
.2

01
8

  (
je

-l
i Ř

O
 

vy
ža

d
o

vá
n

) 

A.1.3 III.1 OPZ  2 3  2.3.1  67010 Využívání podpořených služeb osoby výsledek 0 1.1.2014 30 31.12.2023 --- 

Hodnota vychází z 
kvalifikovaného odhadu 

podpořených osob 
vzhledem k existenci 2 

sociálně vyloučených lokalit 
v území a 1 ubytovny pro 

„sociálně slabé“. 

A.1.3 III.1 OPZ  2 3 2.3.1  67315 
Bývalí účastníci projektů v oblasti sociálních 
služeb, u nichž služba naplnila svůj účel 

osoby výsledek 0 1.1.2014 15 31.12.2023 --- 

Dle zkušeností 
poskytovatelů sociálních 

služeb předpokládáme, že 
u 15 účastníků dojde ke 
zlepšení situace a služba 

naplní svůj účel. 

A.1.3 III.1 OPZ  2 3 2.3.1  67310 
Bývalí účastníci projektů, u nichž intervence 
formou sociální práce naplnila svůj účel 

osoby výsledek 0 1.1.2014 10 31.12.2023 --- 
Kvalifikovaný odhad počtu 

osob 

A.1.3 III.1 OPZ  2 3 2.3.1  60000 Celkový počet účastníků osoby výstup 0 1.1.2014 35 31.12.2023 --- 

Počet účastníků, kteří 
budou podpořeni v oblasti 

sociálních služeb, 
odhadujeme v počtu 35 
osob.  Sociální služby by 

měly být cíleny zejména na 
sociálně vyloučené lokality 
a ubytovnu pro „sociálně 
slabé“, které se v území 

nacházejí. Celková alokace 
vychází z počtu 

podpořených osob při 
částce 85.000,- Kč / 

účastník = 2.975.000,- 



 

A.1.3 III.1 OPZ  2 3 2.3.1  67001 Kapacita podpořených služeb místa výstup 0 1.1.2014 14 31.12.2023 --- 

Předpokládáme 6 
sociálních pracovníků (2 SP 
SAS – kapacita 10 osob, 1 

SP  individuální poradenství 
– kapacita 1 osoba, 1 SP 

soc. rehabilitace – kapacita 
1 osoba, 1 SP terénní 

programy – kapacita 1 
osoba). 

A.1.3 III.1 OPZ  2 3 2.3.1  62000 Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

projekty výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023 --- realizace zejména NNO 

A.1.3 III.2 OPZ  2 3 2.3.1  62700 

Účastníci zaměstnaní po ukončení své účasti, 
včetně OSVČ 

osoby výsledek 0 1.1.2014 100 31.12.2023 --- 

Předpokládáme, že 1 tábor 
= 40 účastníků, to znamená 
120 účastníků v táborech a 
5 účastníků dětská skupina. 
Předpokládáme, že ze 125 

účastníků bude 100 
účastníků po ukončení své 
účasti zaměstnáno nebo 

OSVČ. 

A.1.3 III.2 OPZ  2 3 2.3.1  62800 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své 
účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu 
vzdělávání/odborné přípravy, rozšiřují si 
kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ 

osoby výsledek 0 1.1.2014 10 31.12.2023 --- 

Předpokládáme, že 10 
znevýhodněných účastníků 

si po ukončení své účasti 
budou hledat zaměstnání, 
nebo v procesu vzdělávání, 
nebo budou zaměstnaní, a 

to i OSVČ. 

A.1.3 III.2 OPZ  2 3 2.3.1  62900 
Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

osoby výsledek 0 1.1.2014 90 31.12.2023 --- 

Předpokládáme, že 90 
účastníků bude po 
ukončení své účasti 

zaměstnáno nebo OSVČ. 

A.1.3 III.2 OPZ  2 3 2.3.1  50110 
Počet osob využívajících zařízení péče o děti 
předškolního věku 

osoby výsledek 0 1.1.2014 5 31.12.2023 --- 
Předpokládáme, že 5 osob 
využije zařízení – dětskou 

skupinu.  

A.1.3 III.2 OPZ  2 3 2.3.1  50120 
Počet osob využívajících zařízení péče o děti ve 
věku do 3 let 

osoby výsledek 0 1.1.2014 3 31.12.2023 --- 
Předpokládáme, 3 osoby 

využijí zařízení péče o děti 
ve věku do 3 let. 

A.1.3 III.2 OPZ  2 3 2.3.1  50130 
Počet osob pracujících v rámci flexibilních forem 
práce 

osoby výsledek 0 1.1.2014 1 31.12.2023 --- 

Předpokládáme, 1 osoba 
po ukončení podpory bude 

pracovat v rámci 
flexibilních forem práce. 



 

A.1.3 III.2 OPZ  2 3 2.3.1  60000 Celkový počet účastníků osoby výstup 0 1.1.2014 125 31.12.2023 --- 

Předpokládáme 4 
týdny/rok/3letý příměstský 

tábor, počítáme 
s částečnou kapacitou dětí, 
mohou to být i sourozenci 

a mohou se opakovat. 
Předpokládáme, že 1 tábor 
= 40 účastníků, tj. 3 roky – 
4 tábory = 120 dětí). Dále 
předpokládáme vznik 1 
dětské skupiny – 5 dětí. 

A.1.3 III.2 OPZ  2 3 2.3.1  50001 
Kapacita podpořených zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

osoby výstup 0 1.1.2014 45 31.12.2023 --- 

Indikátor je vypočten na 
základě plné plná roční 
kapacity podpořených 

příměstských táborů ve výši 
40 dětí a k tomu je dále 

připočtena kapacita 5 dětí v 
1 dětské skupině. 

A.1.3 III.2 OPZ  2 3 2.3.1  50100 
Počet podpořených zařízení péče o děti 
předškolního věku 

zařízení výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023 --- 
Předpokládáme vznik a 

provoz jedné dětské 
skupiny. 

C.1.3 III.3 OPZ  2 3 2.3.1  62800 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své 
účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu 
vzdělávání/odborné přípravy, rozšiřují si 
kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ 

osoby výsledek 0 1.1.2014 3 31.12.2023 --- 

Indikátor byl kvalifikovaně 
odhadnut na 3 osoby, kteří 

budou zapojeni v nově 
vzniklém sociálním 

podniku. 

C.1.3 III.3 OPZ  2 3 2.3.1  62600 
Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své 
účasti 

osoby výsledek 0 1.1.2014 2 31.12.2023 --- 

Předpokládáme 2 
účastníky, kteří získali 

kvalifikaci po ukončení své 
účasti. 

C.1.3 III.3 OPZ  2 3 2.3.1  62700 
Účastníci zaměstnaní po ukončení své účasti, 
včetně OSVČ 

osoby výsledek 0 1.1.2014 2 31.12.2023 --- 

Předpokládáme 2 
účastníky, kteří budou 

zaměstnáni v 1 sociálním 
podniku po ukončení své 

účasti. 

C.1.3 III.3 OPZ  2 3 2.3.1  62900 
Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

osoby výsledek 0 1.1.2014 2 31.12.2023 --- 

Předpokládáme 2 
účastníky, kteří budou 

zaměstnáni v 1 sociálním 
podniku po ukončení své 

účasti. 

C.1.3 III.3 OPZ  2 3 2.3.1  63100 
Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti, včetně OSVČ 

osoby výsledek 0 1.1.2014 1 31.12.2023 --- 
Předpokládáme nejméně 1 
účastníka nad 54 let, který 
bude zaměstnáno 6 měsíců 



 

po ukončení své účasti v 1 
sociálním podniku. 

C.1.3 III.3 OPZ  2 3 2.3.1  63200 
Znevýhodnění účastníci ve věku nad 54 let 
zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své účasti, 
včetně OSVČ 

osoby výsledek 0 1.1.2014 1 31.12.2023 --- 

Předpokládáme nejméně 1 
znevýhodněného účastníka 

ve věku nad 54 let, který 
bude zaměstnán 6 měsíců 

po ukončení své účasti. 

C.1.3 III.3 OPZ  2 3 2.3.1  60000 Celkový počet účastníků osoby výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023 --- 

Indikátor 60000 zahrnuje 
všechny podpořené osoby 

v novém sociálním 
podniku. 

C.1.3 III.3 OPZ  2 3 2.3.1  10213 Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře podniky výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023 --- 

V rámci opatření se 
předpokládá vznik 1 

nového sociálního podniku. 
S ohledem na platové 
průměry v okolí byly 

odhadnuty náklady na 
jednoho zaměstnance na 

jeden rok ve výši 400.000,- 
Kč (25000,- Kč HM, tj. 

33.500,- Kč SHM) včetně 
nákladů na doplnění 

kvalifikace a doprovodné 
aktivity. Indikátor 10212 

není využit neboť v 
průběhu přípravy strategie 
nebyl identifikován žádný 
stávající sociální podnik. 

C.1.3 III.4 OPZ  2 3 2.3.1  62700 
Účastníci zaměstnaní po ukončení své účasti, 
včetně OSVČ 

osoby výsledek 0 1.1.2014 2 31.12.2023 --- 

Předpokládáme, že z 20 
účastníků budou nejméně 2 

po ukončení své účasti 
zaměstnáno nebo OSVČ. 

C.1.3 III.4 OPZ  2 3 2.3.1  62600 
Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své 
účasti  

osoby výsledek 0 1.1.2014 10 31.12.2023 --- 

Předpokládáme, že z 20 
účastníků získá nejméně 10 
účastníků po ukončení své 

účasti kvalifikaci. 

C.1.3 III.4 OPZ  2 3 2.3.1  62800 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své 
účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu 
vzdělávání/odborné přípravy, rozšiřují si 
kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ 

osoby výsledek 0 1.1.2014 1 31.12.2023 --- 

Předpokládáme, že 1 
znevýhodněný účastník si 

po ukončení své účasti 
bude hledat zaměstnání, 

nebo bude v procesu 



 

vzdělávání nebo bude 
zaměstnán nebo OSVČ. 

C.1.3 III.4 OPZ  2 3 2.3.1  62900 
Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

osoby výsledek 0 1.1.2014 2 31.12.2023 --- 

Předpokládáme, že 
nejméně 2 účastníci budou 
6 měsíců po ukončení své 
účasti zaměstnáno nebo 

OSVČ. 

C.1.3 III.4 OPZ  2 3 2.3.1  50130 
Počet osob pracujících v rámci flexibilních forem 
práce 

osoby výsledek 0 1.1.2014 1 31.12.2023 --- 

Předpokládáme, že 
nejméně 1 osoba bude po 

ukončení své účasti 
pracovat v rámci 

flexibilních forem práce. 

C.1.3 III.4 OPZ  2 3 2.3.1  60000 Celkový počet účastníků osoby výstup 0 1.1.2014 20 31.12.2023 --- 

Předpokládáme, že 
podpoříme zejména tvorbu 
pracovních míst a aktivitu 
prostupné zaměstnávání 

pro znevýhodněné 
účastníky ve věku nad 54 

let.  

C.1.3 III.4 OPZ  2 3 2.3.1  50105 
Počet zaměstnavatelů, kteří podporují flexibilní 
formy práce 

podniky výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023 --- 

Indikátor 50105 vyjadřuje 
zájem MAS podpořit 

flexibilní formy 
zaměstnávání. Nelze však 

vyloučit žadatele ze 
soukromé sféry, který 

zaměstná více osob, proto 
je hodnota tohoto 

indikátoru nastavena na 
hodnotu 1. 

 
 
 
 


